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Nr 98
Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående yt

terligare utgifter å tilläggsstat II till riksstaten för 
budgetåret 195i/55, i vad propositionen avser utrikes
departementets verksamhetsområde.

(l:a avd.)

Driftbudgeten

Tredje huvudtiteln

Bidrag till täckande av visst ytterligare underskott i kostnaderna för flykt - 
kapitalbyråns, restitutionsnämndens, tyskmedelskommitténs samt likvida- 
tionsnämndens verksamhet. I propositionen nr 150 har Kungl. Maj .t (bilaga 
2, punkt 1, s. 7—9 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över utrikes- 
departementsärenden för den 4 mars 1955) föreslagit riksdagen att under 
förutsättning att riksdagen bifaller propositionen 1954: 221 — till ifrågava
rande ändamål å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1954/55 anvisa 
ett reservationsanslag av 210 000 kronor.

Enligt Kungl. Maj :ts instruktion för likvidationsnämnden, daterad den 
25 augusti 1950, har nämnden bemyndigats att av fordringsägarna i den 
s. k. tvångsclearingen med Tyskland uttaga en avgift av 0,6 % för varje 
hundratal kronor av dem tillerkända belopp i syfte att täcka kostnaderna 
för sin egen ävensom flyktkapitalbyråns, restitutionsnämndens och tysk
medelskommitténs befattning med tyskmedlen.

Nederländska anspråk på ersättning för s. k. rövat guld har reglerats 
genom en kompromissuppgörelse. Enligt denna skall guld till ett värde av 
ca 35 miljoner kronor utlämnas till de allierade. Med proposition den 29 
oktober 1954 (nr 221) bar Kungl. Maj :t föreslagit riksdagen att godkänna, 
att de mot Sverige riktade kraven på utlämnande av rövat guld definitivt 
regleras genom den träffade uppgörelsen och att svenska statens härige
nom uppkommande regresskrav måtte utgå med förmånsrätt ur de tyska 
tillgångarna i Sverige. I propositionen uttalades även, att de i proposition 
1952: 121 anförda skälen för att staten i mån av behov måtte lämna bidrag 
till kostnaderna för myndigheternas befattning med tyskmedlen i samma 
proportion som övriga fordringsägare syntes gälla även beträffande det för- 
månsberättigade anspråk, som staten erhölle gentemot tyskmedlen genom 
utlämnandet av det nederländska guldet. Vidare uttalades, att framställning 
om dylikt bidrag torde få göras till 1955 års riksdag.
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Propositionen har ännu icke slutbehandlats av riksdagen. Vid bifall till 
densamma skall guldpartiet inom trettio dagar utlämnas till de allierade 
och svenska staten erhålla ett regresskrav gentemot de tyska tillgångarna i 
Sverige att täckas genom utbetalning av likvidationsnämnden. Medel synes 
departementschefen redan nu böra äskas för bestridande av det på denna 
utbetalning belöpande bidraget till kostnaderna för myndigheternas befatt
ning med tyskmedlen.

Värdet av guldpartiet uppgår, såsom förut nämnts, till ca 35 miljoner kro
nor. I anledning härav torde ett belopp av 210 000 kronor, vilket motsvarar 
0,6 % av värdet, böra ställas till förfogande av statsmedel.

Såsom redan i propositionen 1952:121 framhållits, kommer de förskott 
till bestridande av flyktkapitalbyråns, restitutionsnäinndens och tyskmedels- 
kommitténs verksamhet, som de för detta ändamål disponerade budgetan
slagen kan sägas utgöra, att regleras vid den slutliga redovisningen i sam
band med slututdelningen av tyskmedlen.

Utskottet får, under erinran om att riksdagen numera bifallit proposi
tionen 1954:221 angående utlämnande av viss kvantitet s. k. rövat guld, 
tillstyrka den nu äskade medelsanvisningen.

Utskottet hemställer,
att riksdagen må till Bidrag till täckande av visst ytter

ligare underskott i kostnaderna för flyktkapitalbyråns, resti- 
tutionsnämndens, lyskmedelskommitténs samt likvidations- 
nämndens verksamhet å tilläggsstat II till riksstaten för bud
getåret 1954/55 anvisa ett reservationsanslag av 210 000 
kronor.

Stockholm den 26 april 1955

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND

Närvarande: se under utlåtandet nr 102.


